BULLE D'OR DE FRÉDÉRIC Ier (1)

VIIdes calendes d''avril (26 mars) 1175, ou 1176, n. s.

In nomine sancte et inclividue trinitatis Fridericus
divina favente Clementia Romanorum imperator au-
gustes. Ad imperialis excellentie dignitatem perlinet
ecclesias Christi in imperio constitutas cum universis
eoruin privilegiis salvas conservare et eorum quod in
Dei suoque devoto jam dicto obsequio commoclis et
profectibus clementer aspirare. Ea propter omnibus
imperii nostri fidelibus tara futuris quam presentibus

Chambéry. Investi de cette dignité par patentes du 9 octobre
1559, alors qu'il n'était qu'archidiacre de Tarentaise, sa
charge lui fut confirmée après sa nomination à l'èvèché cle
Belley. (Archivesdu Sénat ; Reg. de 1559-1565.)

(1) Frédéric Barberousse, né en 1121 ; élu empereur le
5 mars 1152, couronné le 18 juin 1155, mort le .10 juin 1190.
En avril 1176 (n. s.), il combattait à Tortone la Ligue lom-
barde.
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notum esse volumus quod nostre anime atributionis
intuitu Bellicensem ecclesiam Sancti Joannis Baptiste
ipsumque fidelem nostrum Lanthelmum episcopum (1)
eiusque successores episcopos canomcos omnesque pos-
sessiones et homines tam ad episcopum quam ad cano-
nicos pertinentes ipsam quoque civitalem cum omnibus
ipsius appenditiis in nostrarn suscepimus protectionem,
quathenus et episcopus et eius canoniei sub nostra pace
securi permanentes liberius Deo serviant et pro nobis
successoribusque nostris orationes assiduas apud Deum
devotius effundant. Cum hoc quoque omnia civitatis
regalia videlicet monetam, thelonum, pedagium, ripati-
cum, aquaticnm, pascua, piscaiiones,venaliones,silvas,
stirpaticum et omnem destrictum et jurisdictionem civi-
tatis et possessionum suarum jam dicto episcopo ex
nostra benignitale concessimus salva in omnibus impe-
riali iustitia, unde potimur, imperiali auctoritale firmiter
inhibentes ut nulla persona secularis vel ecclesiastica,
magna vel parva, dux, marchio, cornes, vassaldus, ban-

• num quod episcopus in civitate posuerit infringere pré-
sumât quominus prefate ecclesie aliquani exactionem
faciat nec ad judicem eam trahat aut in hostem ire
compellat. Concessimus insuper eidem episcopo ut ci-
vitalem suam claudat, et munilionibus circondet et
muniat. Mercalores quoque civitalem inhabitantes in
negoliationibus suis eunles et redeuntes per universum
imperiurn nostrum transitum habeant securum. Soli
quoque episcopo liceat ut in hominibus suis in civitate
et extra positis iustitiam exerceal et eos in hostem com-
pellat et debitum ab eis servitium requirat et accipiat.